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cumam potius quhm tibi offerri oporte- 

bat י qui ex illa 3 qua sublatus fu is t i  ג 

Cruceי tunquam ex cathedra magistri do- 

centis y divinam illam impertiris doctri- 

nam י qua omnem animum discendi cupi- 
dum abunde implet y et mirifice delectati 

Quo nomine, nisi tuo admirabili saney 

ac veri sanctissimo insigniri oportebat 

opus hoc y ad scrutandas scripturas y ad 
quod tu ipse auditores tuos quondam remit״ 
tebas y maximi spectans\

Quid divina M ajestati tu a  dignius y 

quam brevem ac facilem monstrare viamy 

qua plenam y perfect amque eorumy qua mul- 
tifuriam multisque modis olim Deus P atri- 
bus ac Prophetis allocutus es y prabet in- 
te  lligent iam\ Quid augustius y sublimius- 
que y quam id x quod ad intima divina tua  

M ajestatis penetralia viam aperitג ac im ־

mensa tuae magnitudinis ac omnipotentia 

explicat mysteria)
Meritd igitur muneris institutique ra- 

tlo postulabat hoc tibi soli consecrandum 
opus J quod quidem obsequentissime ac de- 
vietissimo animo y tuis provolutus pediausי 

tibi offero, dico ac consecro: supplexque ro• 
g0> bone Jesu y ut exiguum hoc mea imbe- 
cillitatis obsequium acceptum habere dig~ 

neris 3 et quod offerentis tenuitas detrahat 

muneri כ illud accipientis amplitudo cumu- 

latissim i rependat•
Fac etiam י Domine י ut illud ad Reli~ 

gionis incrementum 3 ac tutamen prodesse 

mereatur> eamque omnibus Christianis men- 
tem injice, qua prcediti in eam S . Scrip- 
turee lectionem incumbant> qua tibi sit graי- 
tissimajUt valeant singuli cum D. Augus- 
tino dicere: Sint casta delicia mea scrip-

tu m  tu a , atque tuo spiritu  

sint homines ( ut sua genti optabat Moy- 

ses) suis etiam hominibus prophetare ad 

omnipotentis Dei gloriam, et honorem.

D O M IN E  JESUCHRISTECRUCIFIXE.

Servorum tuorum ־humillimus

Salvator Verne da, 
et Vila.

P R jE F A T I O .

C i .  nihil magis sit homini dignum , nihil minus 
ab ejus natura alienum, quam scire5 quid mirum 
homines omni aetate ac tem pore, in id praecipue 
incubuisse, ut artes disciplinasque, utiliores prae- 
sertim , ac sublimiores, qua fieri posset brevitate, 
et diligentia sub certis regulis includerent, ac cae- 
teris ediscendas mandarent? Linguae Hebraicae u ti- 
litatem negare ausus est nemo, imo et bene mul- 
ti doctorum v iro rum , eam ad Sacrae Scripturae, 
quae scientiarum scientia merito dici p o tes t, per- 
fectam cognitionem, absolute necessariam praedi- 
eant*, quam adquirere, absque certo ac praevio du- 
ce , qui nobis facem praeferat, ac secretiora ejus 
nobis pandat m ysteria, operosum nimis, ac paene 
supra humanam sortem existimo. Multas sane ha- 
bemus hujusce linguae Grammaticas, sed cum aliae 
nimis latae, aliae justo breviores sint, non modi- 
cam patriae, ac literis operam navare me existimo, 
si id assequar, ut nova hac m ethodo, quam.ipsis 
Linguae Sanctae studiosis offero, et brevior, facilior- 
que pateat via ad Linguae studium, quod tantope^ 
re Romani Pontifices comm endarunt, ipsique Ca- 
tholici R eges, praemiorum , ac honorum stimulis